
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 8/2016 

 29. dubna 2016 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  

  1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

015/08/2016 AKVIZIČNÍ SLEVY, VLAK+ Czech Raildays 2016 (ČD) .................................................................... 3 

014/08/2016 AKVIZIČNÍ SLEVY, VLAK+ Rock for People 2016 (ČD) ................................................................... 4 

016/08/2016 AKVIZIČNÍ SLEVY, VLAK+ Colours of Ostrava 2016 (ČD) .............................................................. 5 

018/08/2016 AKVIZIČNÍ SLEVY, Včasná jízdenka Česko, změna č. 5. (ČD) ........................................................ 6 

Soukromí dopravci ................................................................................................................................. 7 

Nový Tarif a Smluvní přepravní podmínky pro osobní dopravu JHMD a.s. (JHMD) .......................................... 7 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



  

  2 

Věci přepravní a tarifní 

013/08/2016 AKVIZIČNÍ SLEVY, VLAK+ Aviatická pouť 2016 (ČD) 
 

V souvislosti s konáním akce Aviatická pouť, probíhající ve dnech 28. - 29. května 2016 v areálu letiště 
v Pardubicích, bude návštěvníkům akce poskytnuto zpáteční jízdné VLAK+ dle Tarifu Českých drah pro 
vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10), čl. 240 – 242, ze všech železničních stanic, kde 
zastavují vlaky ČD, do stanice Pardubice hlavní nádraží nebo Pardubice závodiště. 
 
V souladu s čl. 240.1 tarifu TR 10 bude poskytnuta sleva cca 25 % ze zpáteční slevy dle ceníku 2D tarifu TR 10 
(vyjma žákovského jízdného a zvláštního jízdného pro rodiče dojíždějící za dětmi do ústavu).  
 
Jízdenky lze zakoupit u všech pokladních přepážek ČD a ve vlacích ČD ze zařízení POP. Předprodej jízdenek 
bude zahájen 2. května 2016. 
 
První den platnosti zpáteční jízdenky může být 28. nebo 29. května 2016. Pro cestu zpět z Pardubic musí být 
účast potvrzena orazítkováním jízdenky na přední (lícové) straně razítkem, které účastník získá v areálu letiště 
u stánku ČD. 
 
Vzor otisku razítka: 

 
 
Ostatní podmínky dle tarifu TR 10 a SPPO platí v plném rozsahu. 
 
 

V Praze dne 18. dubna 2016 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r. 
zástupkyně ředitele Odboru obchodu osobní dopravy 

České dráhy, a. s. 
 

 (vyřizuje: Libuše Říhová, tel.  972 232 506, č.j. ČD GŘ 56829/2016 – O 16/4) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  3 

 
 

015/08/2016 AKVIZIČNÍ SLEVY, VLAK+ Czech Raildays 2016 (ČD) 
 
V souvislosti s konáním mezinárodního veletrhu Czech Raildays, který proběhne ve dnech 14. – 16. 6. 2016 
v Ostravě, bude návštěvníkům akce poskytnuto zpáteční jízdné VLAK+ dle Tarifu Českých drah pro vnitrostátní 
přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10), čl. 240 – 242, ze všech železničních stanic, kde zastavují vlaky 
ČD, do železniční stanice Ostrava hlavní nádraží a Ostrava Svinov. 
 
V souladu s čl. 240.1 tarifu TR 10 bude poskytnuta sleva cca 50 % ze zpáteční slevy dle ceníku 2D tarifu TR 10 
(vyjma žákovského jízdného a zvláštního jízdného pro rodiče dojíždějící za dětmi do ústavu).  
 
Jízdenky lze zakoupit u všech pokladních přepážek ČD i ve vlaku ze zařízení POP. 
První den zpáteční jízdenky může být 14. až 16. 6. 2016, platnost jízdenky standardní.  
Předprodej jízdenek bude zahájen 1. 6. 2016. 
 
Pro cestu zpět z Ostravy musí být účast potvrzena orazítkováním jízdenky na přední (lícové) straně razítkem, 
které účastník získá u stánku Českých drah v areálu veletrhu.  
 
Vzor otisku razítka: 

 
 
Ostatní podmínky dle tarifu TR 10 a SPPO platí v plném rozsahu. 
 
 

V Praze dne 18. dubna 2016 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r. 
zástupkyně ředitele Odboru obchodu osobní dopravy 

České dráhy, a. s. 
 

 (vyřizuje: Libuše Říhová, tel.  972 232 506, č.j. ČD GŘ 56831/2016 – O 16/4) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  4 

 
 

014/08/2016 AKVIZIČNÍ SLEVY, VLAK+ Rock for People 2016 (ČD) 
 
Rock for People Hradec Králové, konaný ve dnech 3. července – 5. července 2016: 
návštěvníkům akce bude poskytnuto zpáteční jízdné VLAK+ dle Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu 
cestujících a zavazadel (tarif TR 10), čl. 240 – 242, ze všech železničních stanic, kde zastavují vlaky ČD, do 
stanice Hradec Králové hl.n. 
 
V souladu s čl. 240.1 tarifu TR 10 bude poskytnuta sleva cca 50 % ze zpáteční slevy dle ceníku 2D tarifu TR 10 
(vyjma žákovského jízdného a zvláštního jízdného pro rodiče dojíždějící za dětmi do ústavu).  
 
První den platnosti zpáteční jízdenky může být 2. až 5. července 2016.  
 
Jízdenky lze zakoupit u všech pokladních přepážek ČD a ve vlacích ČD ze zařízení POP. Předprodej jízdenek 
bude zahájen 1. června 2016. 
 
Poslední den platnosti jízdenky bude vždy 6. července 2016, přičemž platnost jízdenky je postupně 
zkracována. 
 
Pro cestu zpět z Hradce Králové hl.n. musí být účast potvrzena orazítkováním jízdenky na přední (lícové) 
straně razítkem, které účastník získá u stánku Českých drah v areálu festivalu.  
 
Vzor otisku razítka: 

 
Ostatní podmínky dle tarifu TR 10 a SPPO platí v plném rozsahu. 
 
 

V Praze dne 18. dubna 2016 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r. 
zástupkyně ředitele Odboru obchodu osobní dopravy 

České dráhy, a. s. 
 

 (vyřizuje: Libuše Říhová, tel.  972 232 506, č.j. ČD GŘ ČD GŘ 56830/2016 – O 16/4) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  5 

 
 

016/08/2016 AKVIZIČNÍ SLEVY, VLAK+ Colours of Ostrava 2016 (ČD) 
 
V souvislosti s konáním festivalu Colours of Ostrava, který proběhne ve dnech 12. – 17. 7. 2016 v Ostravě, 
bude návštěvníkům akce poskytnuto zpáteční jízdné VLAK+ dle Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu 
cestujících a zavazadel (tarif TR 10), čl. 240 – 242, ze všech železničních stanic, kde zastavují vlaky ČD, do 
stanice Ostrava hl.n., Ostrava Svinov, Ostrava střed, Ostrava Stodolní a Ostrava Vítkovice. 
 
V souladu s čl. 240.1 tarifu TR 10 bude poskytnuta sleva cca 50 % ze zpáteční slevy dle ceníku 2D tarifu TR 10 
(vyjma žákovského jízdného a zvláštního jízdného pro rodiče dojíždějící za dětmi do ústavu).  
 
První den zpáteční jízdenky může být 12. až 17. 7. 2016, poslední den platnosti je vždy 18. 7. 2016.  
 
Jízdenky lze zakoupit u všech pokladních přepážek ČD a ve vlacích ČD ze zařízení POP. 
Předprodej jízdenek bude zahájen 13. 6. 2016. 
 
Pro cestu zpět z Ostravy musí být účast potvrzena orazítkováním jízdenky na přední (lícové) straně razítkem, 
které účastník získá u stánku Českých drah v areálu festivalu v období od 12. 7. 2016 do 17. 7. 2016.  
 
Vzor otisku razítka: 

 
 
Ostatní podmínky dle tarifu TR 10 a SPPO platí v plném rozsahu. 
 
 

V Praze dne 19. dubna 2016 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r. 
zástupkyně ředitele Odboru obchodu osobní dopravy 

České dráhy, a. s. 
 

 (vyřizuje: Libuše Říhová, tel.  972 232 506, č.j. ČD GŘ 56834/2016 – O 16/4) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  6 

 
 

018/08/2016 AKVIZIČNÍ SLEVY, Včasná jízdenka Česko, změna č. 5. (ČD) 
 
S účinností od 1. května 2016 vstupují v platnost nové ceny v relacích Praha – Teplice v Čechách a Brno – 
Ostrava. V příloze s ceníky k vyhlášce PTV číslo A 46/23/2014 opravte ceny jízdného rukopisně takto: 
 
A. Ceník jízdenek pro cestující bez zákaznické aplikace 

odkud – kam 
(relace) 

Nové ceny 

CÚ III / Kč CÚ II / Kč CÚ I / Kč 

Praha hl. n. – Teplice v Čechách 69,- 69,- 69,- 

Brno hl. n. – Ostrava hl. n. 169,- 159,- 149,- 

 
B. Ceník jízdného pro cestující se zákaznickou aplikací 

odkud – kam 
(relace) 

Nové ceny 

CÚ III / Kč CÚ II / Kč CÚ I / Kč 

Praha hl. n. – Teplice v Čechách 59,- 59,- 59,- 

 
Ostatní podmínky ani ceny včasných jízdenek Česko se nemění. 
 
 

V Praze dne 22. dubna 2016 
 

Ing. Zuzana Čechová Ph.D., v. r. 
zástupkyně ředitele Odboru obchodu osobní dopravy 

České dráhy, a. s. 
 

 (vyřizuje: Bc. Roman Šulc, tel. 972 232 487, č.j. ČD GŘ 56 914/2016 – O 16/4) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  7 

Soukromí dopravci 

Nový Tarif a Smluvní přepravní podmínky pro osobní dopravu JHMD a.s. (JHMD) 
 
K 1. květnu 2016 vstupují v platnost nový Tarif a Smluvní přepravní podmínky pro osobní dopravu společnosti 
Jindřichohradecké místní dráhy a.s. V příloze naleznete výtah z tarifu a přepravních podmínek pro motorové 
a pro parní vlaky, kompletní znění tarifu pak naleznete na adrese www.jhmd.cz  
 
Příloha č. 1 – Výtah z tarifu motorové vlaky. 
Příloha č. 2 – Výtah z tarifu pára. 
 
 

V Praze dne 22. dubna 2016 
 

Ing. Petr Panský, v. r. 
koncepce dopravy a přepravy 

Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. 
 

 (vyřizuje: Ing. Petr Panský, tel. 702 200 708) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jhmd.cz/


  

  8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 8/2016 zpracovalo a vydalo v Praze 29. dubna 2016: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm
http://www.mdcr.cz/

